

Fokus Media ApS

Kirsebærhaven 15, 7600 Struer

CVR-nr. 26 72 04 94

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2016.

Leif Heiberg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fokus Media ApS Kirsebærhaven 15 7600 Struer
	CVR-nr.: 26 72 04 94
	Stiftet: 4. juli 2002
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Heiberg, Struer
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive markedsføringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.191 t.kr. mod 1.287 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2016 et stort set uændret resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.190.570	1.287.345
1 Personaleomkostninger	-837.437	-897.456
Afskrivninger	-63.176	-80.169
Driftsresultat	289.957	309.720
Andre finansielle indtægter	1.475	3.750
2 Andre finansielle omkostninger	-2.343	-3.149
Resultat før skat	289.089	310.321
3 Skat af årets resultat	-68.565	-76.752
Årets resultat	220.524	233.569
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	119.324	133.769
Disponeret i alt	220.524	233.569

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.999	214.896
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.999</u>	<u>214.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>151.999</u>	<u>214.896</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	146.115
Tilgodehavende selskabsskat	5.270	29.640
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.493</u>	<u>4.300</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.763</u>	<u>180.055</u>
Likvide beholdninger	<u>1.763.651</u>	<u>1.435.360</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.773.414</u>	<u>1.615.415</u>
Aktiver i alt	<u>1.925.413</u>	<u>1.830.311</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.249.589	1.130.265
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>1.475.789</u>	<u>1.355.065</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	10.424	16.589
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.424</u>	<u>16.589</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	439.200	458.657
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	439.200	458.657
	Gældsforpligtelser i alt	<u>439.200</u>	<u>458.657</u>
	Passiver i alt	<u>1.925.413</u>	<u>1.830.311</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	220.524	233.569
8 Reguleringer	132.330	139.048
9 Ændring i driftskapital	126.466	358.850
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	479.320	731.467
Renteindbetalinger og lignende	1.474	3.749
Renteudbetalinger og lignende	-2.343	-3.149
Pengestrøm fra ordinær drift	478.451	732.067
Betalt selskabsskat	-50.360	-132.850
Pengestrømme fra driftsaktivitet	428.091	599.217
Betalt udbytte	-99.800	-98.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-99.800	-98.400
Ændring i likvider	328.291	500.817
Likvider 1. januar 2015	1.435.360	934.543
Likvider 31. december 2015	1.763.651	1.435.360
Likvider		
Likvide beholdninger	1.763.651	1.435.360
Likvider 31. december 2015	1.763.651	1.435.360

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	790.000	853.800
Pensioner	32.000	30.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.437</u>	<u>13.656</u>
	<u>837.437</u>	<u>897.456</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>2.343</u>	<u>3.149</u>
	<u>2.343</u>	<u>3.149</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	74.730	80.360
Regulering af udskudt skat	<u>-6.165</u>	<u>-3.608</u>
	<u>68.565</u>	<u>76.752</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>440.277</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>440.277</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		225.381
Årets afskrivninger		<u>62.897</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>288.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>151.999</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.130.265	996.496
Årets overførte overskud	<u>119.324</u>	<u>133.769</u>
	<u>1.249.589</u>	<u>1.130.265</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	16.589	20.197
Udskudt skat af årets resultat	<u>-6.165</u>	<u>-3.608</u>
	<u>10.424</u>	<u>16.589</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>10.424</u>	<u>16.589</u>
	<u>10.424</u>	<u>16.589</u>
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	62.897	62.897
Andre finansielle indtægter	-1.475	-3.750
Andre finansielle omkostninger	2.343	3.149
Skat af årets resultat	<u>68.565</u>	<u>76.752</u>
	<u>132.330</u>	<u>139.048</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	145.922	76.929
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-19.456</u>	<u>281.921</u>
	<u>126.466</u>	<u>358.850</u>